令和３年９月３０日

新宮東中学校保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校
校 長  折居 邦成

新宮東中学校における安全・安心の確保について（お願い）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、本日をもって、全国の緊急事態宣言およびまん延防止等重点措置が解除されます。
つきましては、１０月以降の日程・学校行事等をお知らせいたします。
福岡県では、「福岡コロナ警報」のもと、社会経済活動の制限緩和を慎重に行ってまいります。

学校においても、引き続き、緊張感をもって感染症対策を実施してまいります。学校行事も含め、
ご不安なこと等ございましたら、電話でもメールでも構いませんので、遠慮なくご連絡ください。
なお、学校行事案内については、明日１０月 1日付で文書を発出する予定でございます。

記

１ 部活動の日程

部活動名 新人大会等の日程 備考 練習スタート
陸上競技 10/ 2(土) 筑前地区大会  ９月２０日（月）
サッカー 10/ 9(土)・10(日)・17(日) 糟屋区大会  ９月２７日（月）
卓球 10/10(日) 〃 ９月２７日（月）
剣道 10/ 9(土) 〃 ９月２７日（月）
柔道 10/17(日) 〃 ９月２８日（火）

バレーボール 10/ 9(土)・10(日) 〃 ９月２７日（月）
バスケットボール 10/ 9(土)・10(日)・17(日) 〃 ９月２７日（月）

軟式野球 10/ 9(土)・10(日)・17(日) 〃 ９月２７日（月）
ソフトテニス 10/ 9(土) 〃 ９月２７日（月）
吹奏楽部 11/21(日) 糟屋区総合発表会 １０月 ２日（土）
美術部 11/21(日) 〃 １０月 １日（金）

・『部活動参加保護者同意書』が提出されてから活動開始（筑前地区中学校申合せ事項）
・大会２週間前から、『体調記録表』スタート（筑前地区中学校申合せ事項）
・活動時間は、平日２時間以内、週休日３時間以内（部活動ガイドライン順守）
・平日 1日と週休日 1日は部活動休養日（部活動ガイドライン順守）
・糟屋区大会までは、対外試合禁止（筑前地区中学校申合せ事項）
・部活動完全下校時刻  １０月は１８時００分 ※

２ 当面の時差登下校および短縮授業・昼食等（予定：変更の可能性があります）

期  間 登校時刻 授業・昼食等 下校時刻

１０月１日（金）
－１０月１６日（土）
※体育会（予定）

時差登校
３年生   ８：１０
２年生   ８：２０
１年生   ８：３０
マリンクス ８：２０

午前：４時間授業（４５分授業）
《給食あり》
※７日（木）１６日（土）はありません
午後：1時間授業（４５分授業）
 ※体育会の２時間練習が５回実施されます

時差下校
３年生   １４：５５
２・１年生  １５：０５

３ 主な学校行事等教育活動（予定：変更の可能性があります）
・体育会       １０月１６日（土）午前 ※代休はありません
・ひがし文化発表会  １０月２２日（金）午前：ＦＩＴアリーナ
・期末考査      １１月１１日（木）１２日（金）
・土曜授業、東中校区小・中合同引き渡し訓練（新宮町教育の日） １１月１３日（土）
 ※引き渡し訓練は、１０時３０分以降に地域ごとに行う予定で計画をしています。